Nếu thuộc một trong các trường hợp sau đây, có thể nộp đơn đề nghị, phiếu mua hàng sẽ gửi đến địa

chỉ đang cư trú hiện tại. Vui lòng liên hệ với Phòng Xúc tiến Xã hội Đa dạng (084-928-1297) sớm

nhất có thể.

(1) Những người có đăng ký cư trú tại thành phố Fukuyama tính đến ngày 01/01/2026 (Reiwa 8) vì

lý do bạo lực gia đình v.v. nên đang sống tại một địa chỉ khác với địa chỉ đã đăng ký (không phân biệt

trong hoặc ngoài thành phố)

(2) Những người không đăng ký cư trú tại thành phố Fukuyama tính đến ngày 01/01/2026 (Reiwa 8)

vì lý do bạo lực gia đình, v.v. nên sinh sống tại thành phố Fukuyama từ trước thời điểm đó.

* Nếu nộp đơn trước ngày 06/02, có thể sẽ được xử lý trước ngày phân phát đầu tiên. Đơn đăng ký

nộp sau hạn này vẫn có thể được xử lý, miễn là vẫn nằm trong thời gian thực hiện dự án.

5. Đối với những người đang được bố trí / tiếp nhận vào các cơ sở, ... trong địa bàn thành phố

Fukuyama theo các biện pháp của các thành phố, quận, thị trấn khác.

Những người sau đây khi đăng ký có thể đủ điều kiện nhận được phiếu mua hàng. Vui lòng liên hệ

với bộ phận phụ trách sau đây:

(1) Những người không đăng ký cư trú tại thành phố Fukuyama tính đến ngày 01/01/2026 (Reiwa 8),

nhưng trước thời điểm đó, do hoàn cảnh đặc biệt đang được bố trí tiếp nhận vào các cơ sở, v.v. trong

thành phố Fukuyama theo “biện pháp” của các thành phố, quận, thị trấn khác.

Bộ phận hỗ trợ người cao tuổi: Điện thoại: 084-928-1310

Bộ phận phúc lợi cho người khuyết tật: Điện thoại: 084-928-1208